
 

Tel.: +420 475 657 111 Url: www.kr-ustecky.cz  IČ: 70892156 Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 
Fax: +420 475 200 245 E-mail: urad@kr-ustecky.cz  DIČ: CZ70892156 č. ú.  882733379/0800 

strana 1 / 2 

Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
odbor životního prostředí a zemědělství

Constellium Extrusions Děčín s.r.o. 
Ústecká 751/37 
405 35 Děčín V

Datum: 20. 06. 2016  
JID: 91348/ 2016/KUUK 
Číslo jednací: 1945/ZPZ/2016/ULK648P 
Vyřizuje/linka: Ing. Irena Jeřábková /208 
E-mail: jerabkova.i@kr-ustecky.cz 
 

SDĚLENÍ 

k záměru dle § 6 odst. 3 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní 
prostředí, v platném znění (dále jen „zákon“) 

Krajský úřad Ústeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, obdržel dne 
06. 06. 2016 oznámení podlimitního záměru 

„Constellium Extrusions Děčín s. r. o. – stavba haly 28“. 

Oznámení bylo dne 20. 06. 2016 dále doplněno o vydané stanovisko dle § 45i zákona č. 
114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny v platném znění a stanovisko stavebního úřadu 
z hlediska územně plánovací dokumentace. Oznamovatelem je společnost Constellium 
Extrusions Děčín s.r.o., Ústecká 751/37, 405 35 Děčín V.  

Předmětem záměru je stavba výrobní haly společnosti Constellium Extrusions Děčín s.r.o. 
V hale o ploše 2 057 m2 bude vytvořeno cca 1 652 m2 výrobní plochy. Roční kapacita 
opracovávaného materiálu je předpokládána na úrovni 700 tun hliníkových slitin. 

Ve výrobním prostoru haly 28 budou realizovány dokončovací a finální operace na 
polotovarech popř. výrobcích dovezených z hlavního výrobního závodu společnosti. Profily, 
trubky ve výrobní délce až 6 m, budou na pile nařezány na polotovary, které budou následně 
obrobeny na finální délku a tvar. V případě potřeby absolvuje díl ještě odmašťování. 
Následuje balení a expedice. 

Obráběcí zařízení sestává ze 13 CNC jednotek + robotů, dvou dvoukotoučových pil 
a dvou stabilomatů. Instalace by měla proběhnout ve dvou etapách. Za účelem odmaštění 
povrchu hliníkových profilů bude instalováno komorové postřikovací odmašťovací zařízení, 
pracující v uzavřeném systému na principu tlakového postřiku horkou odmašťovací lázní. 
Následně bude probíhat oplach a sušení. 

Výrobní hala bude jednolodní, s portálovým jeřábem a sociálně administrativní částí. 
Výrobní část bude jednopodlažní, technologické zařízení bude umístěno v hale na úrovni 
podlahy. Technické zázemí objektu (strojovny vytápění a VZT, kompresorovna sklad) bude 
umístěno v suterénu haly s výjimkou trafostanice a rozvoden, které budou v přízemí sociální 
části. Vjezd do areálu bude na severní straně prodloužené komunikace Ovocné ulice, kde 
bude umístěna vjezdová brána. Podél oplocení severní hranice pozemku budou situovaná 
parkovací stání pro 10 automobilů. Podél západní i východní fasády bude probíhat 
vnitroareálová komunikace. 

Umístění: kraj:  Ústecký 
 obec: Děčín 
 k. ú.: Podmokly 



 

Krajský úřad Ústeckého kraje, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
Tel.: +420 475 657 111 Url: www.kr-ustecky.cz  IČ: 70892156 Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 
Fax: +420 475 200 245 E-mail: urad@kr-ustecky.cz  DIČ: CZ70892156 č. ú.  882733379/0800 

strana 2 / 2 

 p. č.: 3617, 3618, 3657/52 

Z hlediska zákona se jedná o podlimitní záměr k bodu 4.3 „Strojírenská nebo 
elektrotechnická výroba s výrobní plochou nad 10 000 m2 – výroba a opravy motorových 
vozidel, drážních vozidel, cisteren, lodí, letadel; testovací lavice motorů, turbín nebo 
reaktorů; stálé tratě pro závodění a testování motorových vozidel; výroba železničních 

zařízení; tváření výbuchem.“, kategorie II, přílohy č. 1 zákona. 

Po prostudování předložených podkladů, tj. oznámení podlimitního záměru, zpracovaného 
podle přílohy č. 3a zákona, stanoviska orgánu ochrany přírody dle § 45i zákona 
č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny v platném znění, že záměr nebude mít 
samostatně ani ve spojení s jinými záměry významný vliv na předmět ochrany nebo 
celistvost jednotlivých evropsky významných lokalit nebo ptačích oblastí, stanoviska 
příslušného stavebního úřadu z hlediska územně plánovací dokumentace a s přihlédnutím 
k zásadám uvedeným v příloze č. 2 zákona, Krajský úřad Ústeckého kraje, který podle § 20 
zákona vykonává státní správu v oblasti posuzování vlivů na životní prostředí, jako příslušný 
úřad podle § 6 odst. 3 zákona konstatuje, že záměr vzhledem ke svému charakteru 
a rozsahu dle § 1 odst. 2 zákona nemůže závažně ovlivnit životní prostředí a proto 

nepodléhá zjišťovacímu řízení podle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na 
životní prostředí, ve znění pozdějších předpisů. 

Toto sdělení není rozhodnutím ani souhlasem ve smyslu zákona č. 500/2004 Sb., správní 
řád, a proto se proti němu nelze odvolat. Sdělení rovněž nenahrazuje vyjádření dotčených 
orgánů státní správy, ani příslušná povolení podle zvláštních předpisů. 
 

 

 

 

 

 

 

 

Ing. Pavel Sedlecký 
vedoucí oddělení ochrany prostředí a udržitelného rozvoje 
 
Na vědomí: Ing. Karel Studecký, Ryjická 79, 403 31 Ústí nad Labem 


